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خروجی نشست جده درمورد نسل‌کشی غزه 
همان همیشگی بود!

اجماع لفظی و ابهام در اقدام عملی
همین صفحه

محمد صدر:  

 اطلاعات مراکز پدافندی کشور را 
روسیه به اسرائیل داده بود
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 »آلبرت بغزیان« در گفت‌وگو با » توسعه ایرانی« و در واکنش به زمزمه‌های 
ارزی جدید در دولت: 

تک‌نرخی کردن ارز در شرایط تحریم 
به التهاب بازار آزاد می‌انجامد

چرتکه 3

سیاست 2

پرسش مطرح در پی تهدید صریح اژه‌ای 
به برخورد با صادرکنندگان بیانیه جبهه اصلاحات:

بالاخره آزادی بیان 
چه می‌شود؟!

واکنش تند رئیس قوه قضاییه به بیانیه جبهه 
اصلاحات، بحث‌های تازه‌ای درباره مرز آزادی بیان 
در ایران برانگیخته و موجی از واکنش‌ها و نگرانی‌ها 
نسبت به انسداد سیاسی در فضای کشور ایجاد کرده 
است. رئیس قوه قضائیه دیروز طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه، در واکنش به بیانیه جبهه 
اصلاحات گفت: »چندی پیش، یک جمع به اصطلاح 
سیاسی، بیانیه‌ای را در راستای خواست دشمن صادر 
کرد؛ آقایانی که از روی غفلت و امراض خاص بیانیه 
دادند خودشان اعلام اشتباه کنند و از این کار زشت 
خود برگردند؛ طبیعی است که دادستان تهران هم 
به وظیفه قانونی خود عمل می‌کند.« غلامحسین 
محسنی اژه‌ای افزود: »برخی اشخاص توصیه کردند 
که در برخورد قضایی با صادرکنندگان بیانیه مذکور 
تعجیل نشود تا اینکه خودِ مردم و جریانات سیاسی 
و اجتماعی، پاسخ درخوری را به آنها بدهند؛ این امر 
محقق شد و جریانات و تشکل‌های مختلف، صدور 
چنین بیانیه‌ای را محکوم کردند؛ حتی برخی افراد و 
طیف‌های همسو با صادرکنندگان آن بیانیه نیز نسبت 
به چنین کاری، اعلام انزجار کردند و با تعابیر مختلفی، 

این مضمون را بیان کردند که صادرکنندگان بیانیه 
مزبور در شرایطی که دشمن به کشور ما تجاوز کرده و 
همچنان تهدید می‌کند، بیانیه‌ای در جهت خواست 
دشمن صادر کرده‌اند؛ البته آنها امید داشتند که در 
نتیجه صحبت کردن با صادرکنندگان آن بیانیه، 
آنها را نسبت به اشتباه‌شان آگاه سازند و تاکید کردند 
که ممکن است آنها اعلام برائت کنند و اظهار کنند 
غفلت کردیم.« رئیس دستگاه قضا در ادامه از همه 
کسانی که به صورت مستدل و متقن، بیانیه مذکور 
را محکوم کردند تقدیر و ابراز امیدواری کرد آنهایی 
که از روی غفلت یا اغراض خاص، این بیانیه را صادر 
کردند، از مسیر اشتباه‌شان بازگردند و رویه خود را 
اصلاح کنند. وی یادآور شد که »البته طبیعی است 
که دادستان تهران در این راستا، به تکلیف قانونی خود 
عمل خواهد کرد.« به گزارش رویداد 24، اظهارات 
رئیس قوه قضائیه درباره بیانیه اخیر جبهه اصلاحات، 
اما موجی از واکنش‌ها در فضای سیاسی و رسانه‌ای 
کشور برانگیخت؛ واکنش‌هایی که از هشدار و نقد تا 
ابراز نگرانی نسبت به آینده فعالیت احزاب سیاسی و 

جایگاه آزادی بیان را دربرمی‌گیرد...

»قرایی مقدم« در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« با انتقاد از رواج دوبارة این پدیده:

اعدام در ملأ عام، تصویری »خشونت‌طلب« 
از ایران معرفی می‌کند

شهرنوشت 6

ليگ هنوز شروع نشده، به تعطيلات مي‌رود 
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بنیان‌گذار دیوار: 

اختلال GPS  سالانه 1 میلیارد دلار 
به اقتصاد ایران زیان می‌زند 

به یاد 5 شهید بی‌تدبیری در پاسگاه »دامن« ایرانشهر؛ 

سورن و سمند برای گشت‌زنی 
در شیراز و تهران هم مناسب نیستند 

چه برسد به مرز! 

»بیمه مکمل و اکمل« به مثابه تله‌ای پیش روی 
درمان بازنشستگان 

بیمه پایه ذره ذره نابود می‌شود 

مذاکرات ایران و اروپا 
امروز در ژنو برگزار می‌شود 

رئیس مرکز اطلاعات مالی مطرح کرد: 

یک دهه فرصت‌سوزی 
در تعامل با FATF به دلیل ورود 
افراد غیرمتخصص به موضوع 

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با »ولادیمیر پوتین« با قدردانی از مواضع 
دولت روسیه در رابطه با حق غنی‌سازی جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران بر 
اساس مبانی اعتقادی و دکترین دفاعی خود، هرگز به دنبال ساخت سلاح اتمی 

نبوده، نیست و نخواهد بود.
به گزارش ریاست جمهوری، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، ظهر 
دوشنبه ۳ شهریور، در تماس تلفنی با »مسعود پزشکیان« ضمن تشریح رئوس 
و نتایج مذاکرات اخیر خود با رئیس جمهور آمریکا در آلاسکا، با بیان اینکه در 
این رایزنی‌ها به نتایج خوبی رسیدیم که اگر به طور کامل اجرایی شوند، موضوع 
اوکراین حل و فصل خواهد شد، گفت: گفت‌وگوهای ما در این نشست به طور 

کامل درباره مسئله اوکراین بود.
رئیس جمهور روسیه در ادامه روند روابط با جمهوری اسلامی ایران را سازنده 
و پیاپی در حال ارتقا توصیف کرد و افزود: مبادلات تجاری دو کشور در ۶ ماهه 
ابتدایی امسال نیز ۱۱ درصد رشد داشته و همکاری‌ها در سایر عرصه‌ها از جمله 

احداث خط‌آهن مهم رشت-آستارا رو به پیشرفت هستند.
پوتین با بیان اینکه همکاری دو کشور در زمینه نیروگاه‌های اتمی بوشهر نیز 
روند رضایت‌بخشی دارد، تصریح کرد: همه همکاری‌های فنی در زمان پیش‌بینی 

شده در حال انجام بوده و انتقال 
سوخت جدید برای این نیروگاه نیز 

در حال انجام است.
رئیس جمهور روسیه با تاکید بر 
اینکه برخورداری جمهوری اسلامی 
ایران از حق غنی‌سازی اورانیوم از 
نظر روسیه، کلیدی و قطعی است، 
گفت: امیدوارم که مذاکرات بر 
سر موضوع قطعنامه ۲۲۳۱ نیز به 

سرانجام مطلوب برسد.
پزشکیان نیز در این گفت‌وگوی 

تلفنی با ابراز خرسندی از اینکه به گفته رئیس‌جمهور پوتین، مذاکرات آلاسکا 
نتایج رضایت‌بخشی داشته است، خاطرنشان کرد: امیدوارم توافقات صورت 

گرفته در عمل به حل و فصل هر چه سریع‌تر موضوع اوکراین بیانجامد.
رئیس‌جمهور کشورمان با بیان اینکه شخصا تسریع در اجرای احداث خط‌آهن 
رشت-آستارا و دیگر توافقات فیمابین را پیگیری می‌کند، اظهار کرد: ایران علاوه 
بر حوزه تعاملات دوجانبه با روسیه، سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی نظیر 
اتحادیه اوراسیا، سازمان شانگهای و بریکس را بستر مساعدی برای همکاری 
با کشورهای عضو به خصوص روسیه و چین برای مقابله موثر با یکجانبه‌گرایی 

می‌داند.
پزشکیان با قدردانی از مواضع دولت روسیه در رابطه با حق غنی‌سازی 
جمهوری اسلامی ایران، افزود: ایران بر اساس مبانی اعتقادی و دکترین دفاعی 

خود، هرگز به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده، نیست و نخواهد بود.
وی همچنین با اشاره به سفر اخیر خود به ارمنستان، تصریح کرد: در این سفر 
نخست‌وزیر ارمنستان اطمینان داد که در گفت‌وگوها و توافقات اخیر این کشور 
با جمهوری آذربایجان و آمریکا، ملاحظات جمهوری اسلامی ایران و نیز روسیه، 
به طور کامل لحاظ شده است، با این وصف معتقدم، چارچوب گفت‌وگوهای ۳+۳ 
با مشارکت ایران و روسیه، سازوکار موثرتر و کارآمدتری برای حل و فصل مسائل 

منطقه قفقاز خواهد بود.

خیلی از عدالت حرف می‌زنیم، ولی در عمل با آن فاصله داریم
رئیس‌جمهور دیروز همچنین در آیین تجدید میثاق اعضای دولت با 
آرمان‌های امام راحل و شهدا به‌مناسبت فرارسیدن هفته دولت، گفت: ما خیلی 
از عدالت و خوبی‌ها حرف می‌زنیم ولی در میدان عمل با آن فاصله داریم و باید 
به منصه ظهور برسانیم. در این مکان مقدس پیمان می‌بندیم با تلاش بیشتر 
برای حل مشکلات مردم از هیچ کوششی فروگذار نکنیم و در داخل و کشورهای 

مسلمان تلاش می‌کنیم اتحاد را بیشتر کنیم. پزشکیان با یادآوری دستورات 
حضرت امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشتر مبنی بر الزام رعایت عدالت و انصاف 
بین همگان، افزود: وظیفه ما این است که به مردم خدمت کنیم و وظیفه دیگری 
نداریم؛ اگر با این باور هر چه در توان داریم به منصه ظهور برسانیم، می‌توان 
مشکلی را حل کرد، هم‌چنین نباید با مردم بداخلاق باشیم و با وحدت و همدلی 

می‌توانیم پیشرفت داشته باشیم.
 وی با بیان اینکه بر اساس فرمایش امیرالمؤمنین)ع(، برخوردِ بد با مردم، جنگ 
با خداست، اظهار داشت: در این‌صورت است که خدا را خشمگین کرده‌ایم. امروز 
در مرقد امام راحل تعهد و باور ما باید بر این باشد که با اعتقاد در صحنه عمل به 
مردم خدمت‌گزاری کنیم و از کسانی که می‌توانند و کاری ازشان برمی‌آید برای 

برون‌رفت از مشکلات کمک بخواهیم نه اینکه حذف‌شان کنیم.

هر کلامی که وحدت ملی ما را برهم بزند خیانت است
رئیس‌جمهور گفت: ما قادریم مشکلات را حل کنیم، به‌شرط اینکه 
دست‌به‌دست هم دهیم و با آگاهی و ذیل رهبری‌های مقام معظم رهبری حرکت 
کنیم. وحدت و انسجام ما را مقابل دشمنان حفظ می‌کند. هر کلامی که وحدت 
ملی و ارتباط ما و همسایگان را برهم 

بزند، خیانت است.
وی عنوان کرد: ما در این جایگاه 
هستیم که به مردم در رفع مشکلات 
و باز کردن گره‌ها خدمت‌گزاری 
کنیم و اگر هم مشکلی وجود 
دارد، قصور ماست و اگر موفقیتی 
هم هست حضور مردم و رحمت 

خداست.
پزشکیان با اشاره به اینکه دعواها 
به‌دلیل این است که هرکسی دنبال 
حزب خود است، خاطرنشان کرد: احزاب باید وجود داشته باشد ولی باید اجازه 
دهیم که نگاه‌های مختلف مطرح شود. نباید برای قدرت خدمت کرد بلکه برای 

خدمت کردن به مردم هم خدمت کرد.
رئیس‌جمهور با توجه به وجود مشکلات آب در کشور، گفت: باید در این زمینه 
تدبیر کنیم و بر اساس علم و آگاهی عمل کنیم و الّ با مشکلات عدیده مواجه 

خواهیم شد. 
پزشکیان تصریح کرد: ما قادریم مشکلات را حل کنیم، به‌شرط اینکه 
دست‌به‌دست هم دهیم و با آگاهی و ذیل رهبری‌های مقام معظم رهبری 
حرکت کنیم. وحدت و انسجام ما را مقابل دشمنان حفظ می‌کند؛ نباید در 
تریبون‌ها بدگویی کنیم. هر کلامی که وحدت ملی و ارتباط ما را با همسایگان 
 برهم بزند، خیانت است. اسرائیل می‌کوشد وحدت بین ما و اتحاد مسلمانان را 

برهم بزند.
وی عنوان کرد: همسایگان ما برادران ما هستند؛ اما فردی در رسانه‌ای گفت 
که »چه‌کسی گفته این‌ها برادران ما هستند؟« من می‌گویم که ما برادریم 
و آب‌وخاک‌ها یکی است. کشورهای همسایه، قوم و خویش ما هستند و 
گردن‌کلفت‌ها منطقه را تکه‌تکه کرده‌اند و به این وضع انداخته‌اند و مسلمانان 

باید »ید واحده« باشند.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: این‌که در داخل و یا بین کشورهای اسلامی تفرقه 
ایجاد شود، کمک به اسرائیل است. اگر وحدت وجود داشته باشد، اسرائیل جرئت 

نمی‌کند چشم چپ به ما نگاه کند.
پزشکیان گفت: ما تلاش می‌کنیم تا حد ممکن مشکلات را حل کنیم؛ مجدداً 
از رهنمودهای دیروزِ رهبر معظم انقلاب قدردانی می‌کنم و امیدواریم با همفکری 

و انسجام مشکلات را حل کنیم.
وی گفت: این‌گونه نیست که اگر دشمن راه را ببندد ما نمی‌توانیم زندگی کنیم 
اما باید با عزت و سربلندی و وحدت کار را پیش ببریم و دست از اختلافات برداریم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در جنگ اخیر که اسرائیل تمام مراکز پدافندی 
ما را زد، شک و تردیدهایی بود که چرا دقیق از اینها مطلع است. من تحلیلی به شما می‌گویم؛ 
روس‌ها اطلاعات را به اسرائیلی‌ها داده بودند. روسیه این است؛ البته معنایش نیست که روسیه 

نامرد و غربی‌ها مرد هستند. ولی اینها این جوری هستند. 
محمد صدر در گفت‌وگویی ویدئویی افزود: می‌‌دانید که روسیه اولین یا دومین کشوری 
است که تشکیل اسرائیل را در سازمان ملل تایید و با این رژیم رابطه برقرار کرد. یعنی روسیه 
گرایش خاصی به اسرائیل داشت. البته حالا توجیهاتی می‌کنند که چند میلیون یهودی روسی 
در اسرائیل داریم ولی در این قضیه هم نشان داده شد که آن پیمان استراتژیک همه کشک است. 
می‌گویند ما خشنود نیستیم که اسرائیل به ایران حمله کرد اما اینکه بخواهد کمکی بکند ]این 

کار را نکرده است[. 
او ادامه داد: از آن مهم‌تر این است؛ ترکیه عضو ناتوست و ناتو مقابل روسیه است. با این حال، 

روسیه حاضر شده که اس ۴۰۰ را 
به ترکیه بدهد اما به ما نمی‌دهد. به 
ایران که با او پیمان استراتژیک دارد. 
مدت‌هاست بحث خرید هواپیمای 
سوخوی ۳۵ مطرح است که روسیه 
به ما نمی‌دهد. حالا البته سوخوی ۵۰ 

و بالاترش را هم ساخته است. 
صدر افزود: البته اینها که گفتم 

معنایش این نیست که نباید با روسیه رابطه نداشته باشیم. همسایه ماست و باید بسیار رابطه 
جدی داشته باشیم اما اعتماد نداشته باشیم. یعنی اینکه فکر کنیم در روز مبادا می‌آید و به ما 

کمک می‌کند و با آمریکا درگیر می‌شود، خیر، اصلاً از این شوخی‌ها ندارد.

روز‌های اخیر اخبار و تصاویری منتشر شده که حکایت از آن دارد که متقاضیان زیادی برای 
دریافت روادید مقابل سفارت چین منتظر هستند و صف‌های طولانی در مقابل ساختمان 

سفارت تشکیل شده است.
سفارت چین در تهران به سوالات و پیگیری‌های خبرنگار ایسنا 

در این خصوص پاسخ داد.
سفارت چین در پاسخ به این پرسش که »آیا سفارت چین در 
ایران به طور عادی روادید صادر می‌کند؟«، گفت: »دولت جمهوری 
خلق چین همواره به تبادلات مردمی بین چین و ایران متعهد 
بوده و در این زمینه همکاری نزدیکی با دولت جمهوری اسلامی 
ایران داشته است. سفارت چین در ایران تا حد امکان به تمدید 
زمان کاری برای تحویل گرفتن مدارک، تسریع روند رسیدگی 
به درخواست‌های روادید، از جمله اولویت‌بندی درخواست‌های 

سفر فوری به چین، ادامه خواهد داد«.
این سفارتخانه درباره روند صدور روادید نیز گفت: »در صورت 
تأیید روادید، متقاضیان »درخواست‌های عادی« در چهارمین 

روز کاری پس از تحویل مدارک و »درخواست‌های فوری« در سومین روز کاری پس از تحویل 
مدارک، روادیدی خود را دریافت خواهند نمود. زمان دریافت روادید در صورت وجود دلایل فوری 

و ویژه مانند موارد »بشردوستانه«، به یک روز کاری بعد از تحویل مدارک کاهش یافته است«.
سفارت چین افزود: »توصیه می‌شود که ۱۵ روز قبل از سفر خود برای روادید اقدام نمایید. 
روادید چین معمولاً سه ماه اعتبار دارد. اگر خیلی زود درخواست کنید، ممکن است روادیدی 
شما قبل از عزیمت منقضی شود. برخی از روادید‌ها فقط یک ماه یا کمتر اعتبار دارند. به متقاضیان 

توصیه می‌شود درخواست روادید خود را بر اساس برنامه سفر خود برنامه‌ریزی کنند«.

این سفارتخانه در پاسخ به این پرسش که »شنیده می‌شود، الان حجم روادید صادر 
شده سفارت چین بسیار کم است، آیا امکان زمان کافی برای دریافت روادید وجود 
ندارد؟«، گفت: »سفارت چین در ایران تا حد امکان به تمدید زمان 
دریافت روادید و تسهیل روند درخواست‌ها، از جمله اولویت‌بندی به 
درخواست‌های سفر فوری به چین، ادامه خواهد داد. در صورتی که 
مدارک درخواست روادید مطابق با الزامات هستند، می‌توانند روادید 
را به موقع بگیرند. در واقع، حجم روادید صادر شده فعلی، چه از نظر 
 کمیت، چه از نظر روند کاری، کاملا می‌تواند نیاز‌های مردم ایران را 

برآورده کند«.
گفته می‌شود مشکل فنی هم در این خصوص به طور موقتی به وجود 
آمده، اما این مساله برطرف شده و در حال حاضر چنین مشکلی وجود 
ندارد. قابل ذکر است که سفارت چین در تهران یکی از سفارت‌خانه‌هایی 
که بعد از ۱۲ جنگ روزه تحمیلی، خدمات روادید خود را در اسرع وقت 

از سر گرفت.

واکنشی به تصاویر صف شبانه درخواست ویزا از چین 
عضو اتاق ایران تصاویر منتشر شده از مردم خوابیده در صف شبانه درخواست ویزا از سفارت 

چین در خیابان اقدسیه تهران را مایه شرمساری دانست.
حسین سلاح‌ورزی در شبکه ایکس نوشت: »تصاویر صف‌های شبانه جلوی سفارت چین 
برای ویزا مایه شرمساری است؛ مردمی که کشورشان بیش از ۷۰درصد وارداتش را از چین تأمین 
می‌کند، نباید روی زمین بخوابند تا اجازه سفر بگیرند. شایسته و بایسته است که رئیس‌جمهور 

محترم پیش از سفر به پکن، دستور دهند تا این صف‌های حقارت‌بار جمع شود.«

گفت وگوگزارش

خبر

پزشکیان در گفت‌وگو با پوتین: 

ایران هرگز به دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده و نخواهد بود
محمد صدر:

 اطلاعات مراکز پدافندی کشور را روسیه به اسرائیل داده بود

توضیح سفارت چین در تهران درباره صف‌های طولانی دریافت روادید

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی )نوبت اول(
شناسه آگهی : 1984070 شرکت ملی نفت ایران

)سهامی خاص( مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمین)یورو(مبلغ برآورد )یورو( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

0245130-22-08شرکت ملی حفاری ایران
FP/16-04/050P/F: MUD LOGGING UNIT (GEO LOG, GEO-DATA)200409398500044486,2494,313

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از   1404/06/06   لغایت  1404/06/16(  آخرین مهلت :þ  14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد  :     )1404/06/30(

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 

مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد. .)به اطلاع می رساند ارائه ضمانتنامه صادره از بانک پاسارگاد و سپه مورد پذیرش نخواهد بود .(

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد(
تذکر : تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه 

کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 061-34148580
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.    

  http://sapp.ir/nidc_prو www.nidc.ir  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
     اداره تدارکات خارجی کالاتاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/04 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/05
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تکرار وعده  سرِ خرمن دولت! 

رفع فیلترینگ اکثر پلتفرم‌ها 
تا پایان سال انجام می شود 


